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図表Ａ 第 10 回「金持ち企業ランキング」／ランキングベスト 20 

順位 企業名 都道府県 業種 Net Cash

1 任天堂 京都府 娯楽用品・玩具製造業 1兆1,852億円

2 信越化学工業 東京都 化学工業 8,391億円

3 ファーストリテイリング 東京都 織物・衣服・身の回り品小売業 6,235億円

4 ＳＭＣ 東京都 はん用機械器具製造業 6,185億円

5 ＳＵＢＡＲＵ 東京都 自動車製造業 5,734億円

6 三菱電機 東京都 電気機械器具製造業 5,185億円

7 セコム 東京都 セキュリティサービス業 4,507億円

8 ファナック 山梨県 生産用機械器具製造業 4,298億円

9 セブン＆アイ・ホールディングス 東京都 各種商品小売業 4,279億円

10 パナソニック 大阪府 電気機械器具製造業 4,037億円

11 キーエンス 大阪府 電子部品・デバイス・電子回路製造業 4,012億円

12 リクルートホールディングス 東京都 職業紹介・労働者派遣業 3,883億円

13 シマノ 大阪府 自動車製造業 3,056億円

14 日東電工 大阪府 電子部品・デバイス・電子回路製造業 3,003億円

15 京セラ 京都府 窯業・土石製品製造業 2,888億円

16 小糸製作所 東京都 電気機械器具製造業 2,829億円

17 大成建設 東京都 総合工事業 2,754億円

18 塩野義製薬 大阪府 医薬品製造業 2,648億円

19 スズキ 静岡県 自動車製造業 2,623億円

20 村田製作所 京都府 電気機械器具製造業 2,533億円

※前回順位が”初”の企業はIFRS決算企業、”ランク外”は100位以下の企業
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図表 B  第 10 回「金持ち企業ランキング」／ランキングベスト 100  

順位 企業名 Net Cash 順位 企業名 Net Cash

1 任天堂 1兆1,852億円 50 大日本印刷 1,422億円

2 信越化学工業 8,391億円 52 ミクシィ 1,409億円

3 ファーストリテイリング 6,235億円 53 エービーシー・マート 1,374億円

4 ＳＭＣ 6,185億円 53 ブラザー工業 1,335億円

5 ＳＵＢＡＲＵ 5,734億円 55 ローソン 1,303億円

6 三菱電機 5,185億円 56 スタンレー電気 1,280億円

7 セコム 4,507億円 57 アドバンテスト 1,277億円

8 ファナック 4,298億円 57 コナミホールディングス 1,273億円

9 セブン＆アイ・ホールディングス 4,279億円 58 東洋水産 1,172億円

10 パナソニック 4,037億円 60 東建コーポレーション 1,163億円

11 キーエンス 4,012億円 61 久光製薬 1,128億円

12 リクルートホールディングス 3,883億円 62 ベネッセホールディングス 1,125億円

13 シマノ 3,056億円 62 リコー 1,124億円

14 日東電工 3,003億円 64 島津製作所 1,110億円

15 京セラ 2,888億円 65 ディスコ 1,098億円

16 小糸製作所 2,829億円 66 マブチモーター 1,096億円

17 大成建設 2,754億円 67 いすゞ自動車 1,086億円

18 塩野義製薬 2,648億円 68 ニトリホールディングス 1,079億円

19 スズキ 2,623億円 69 安藤・間 1,040億円

20 村田製作所 2,533億円 70 セガサミーホールディングス 1,030億円

21 オムロン 2,508億円 71 日立物流 1,027億円

22 大正製薬ホールディングス 2,502億円 72 大東建託 1,022億円

23 ネクソン 2,388億円 73 ガンホー・オンライン・エンターテイメント 1,021億円

24 花王 2,255億円 74 大和工業 1,016億円

25 メディパルホールディングス 2,224億円 75 サイバーエージェント 1,013億円

26 ローム 2,206億円 76 エスケー化研 1,004億円

27 ニコン 2,177億円 77 江崎グリコ 973億円

28 ホシザキ 2,172億円 78 コーセー 958億円

29 中外製薬 2,123億円 79 ヤクルト本社 897億円

30 ヤマトホールディングス 2,075億円 80 エムスリー 891億円

31 大塚ホールディングス 2,036億円 81 三共 889億円

32 日揮ホールディングス 2,009億円 81 ＴＢＳホールディングス 885億円

33 凸版印刷 1,897億円 83 グリー 870億円

34 東京エレクトロン 1,865億円 84 スギホールディングス 868億円

35 リンナイ 1,864億円 85 サンドラッグ 865億円

36 バンダイナムコホールディングス 1,841億円 85 三谷商事 837億円

37 大塚商会 1,716億円 87 メルカリ 833億円

38 アルフレッサホールディングス 1,696億円 87 加藤産業 830億円

39 ユニ・チャーム 1,695億円 89 日本テレビホールディングス 827億円

40 富士通 1,655億円 90 ヤマハ 818億円

41 エーザイ 1,643億円 91 小林製薬 782億円

42 トレンドマイクロ 1,557億円 92 ディー・エヌ・エー 773億円

43 第一三共 1,537億円 93 ハウス食品グループ本社 752億円

44 テイ・エステック 1,530億円 94 丸一鋼管 749億円

45 スズケン 1,511億円 95 因幡電機産業 747億円

46 オービック 1,507億円 96 ミスミグループ本社 724億円

47 飯田グループホールディングス 1,494億円 97 東洋エンジニアリング 706億円

48 ＮＩＰＰＯ 1,476億円 98 ダイキン工業 703億円

49 スクウェア・エニックス・ホールディングス 1,462億円 99 日油 690億円

50 マキタ 1,460億円 99 シスメックス 665億円  
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図表 C  第 10 回「金持ち企業ランキング」／ランキング上位企業分析  

順位 企業名 現預金 有利子負債 営業キャッシュフロー

1 任天堂 1兆1,852億円 0億円 6,121億円

2 信越化学工業 8,669億円 278億円 4,011億円

3 ファーストリテイリング 1兆0,935億円 4,700億円 2,649億円

4 ＳＭＣ 6,293億円 108億円 1,204億円

5 ＳＵＢＡＲＵ 8,590億円 2,855億円 2,894億円

6 三菱電機 7,674億円 2,489億円 5,421億円

7 セコム 4,992億円 486億円 1,819億円

8 ファナック 4,298億円 0億円 1,179億円

9 セブン＆アイ・ホールディングス 2兆1,892億円 1兆7,612億円 5,399億円

10 パナソニック 1兆5,932億円 1兆1,895億円 5,040億円

11 キーエンス 4,012億円 0億円 1,926億円

12 リクルートホールディングス 5,010億円 1,128億円 2,866億円

13 シマノ 3,056億円 0億円 910億円

14 日東電工 3,050億円 46億円 1,163億円

15 京セラ 4,196億円 1,308億円 2,208億円

16 小糸製作所 3,039億円 209億円 749億円

17 大成建設 4,943億円 2,189億円 674億円

18 塩野義製薬 2,762億円 113億円 1,090億円

19 スズキ 1兆0,246億円 7,623億円 4,154億円

20 村田製作所 3,640億円 1,107億円 3,735億円

※背景色ありは、「現預金」が多い上位５社、「有利子負債」が少ない上位５社、「営業キャッシュフロー」が多い上位５社  


